
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dr. Ilario Lazzaro)

(D.C.A. n. 3 del 25 gennaio 2022)

N.  815 DEL 25/07/2022

OGGETTO: DELIBERA DEL CS N. 733 DEL 5/07/2022 AVENTE AD OGGETTO 
"DCA  13  DEL  25/02/2022  -  DELIBERA  DEL  COMMISSARIO 
STRAORDINARIO N. 292 DEL 16/06/2022 - PIANO DI RECUPERO 
LISTE D'ATTESA LEGGE 234 DEL 30.12.2021, ART. 1, COMMI 276 
E  279-  RECUPERO  PRESTAZIONI  OSPEDALIERE  E 
PRESTAZIONI  SPECIALISTICHE"  -RIAPERTURA  TERMINI-

STRUTTURA PROPONENTE Direzione Amministrativa

Parere Direttore Amministrativo
MARIANI MARIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

Parere Direttore Sanitario
MANDIA LUIGI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



OGGETTO: DELIBERA DEL CS N. 733 DEL 5/07/2022 AVENTE AD OGGETTO 
"DCA  13  DEL  25/02/2022  -  DELIBERA  DEL  COMMISSARIO 
STRAORDINARIO N. 292 DEL 16/06/2022 - PIANO DI RECUPERO 
LISTE D'ATTESA LEGGE 234 DEL 30.12.2021, ART. 1, COMMI 276 
E  279-  RECUPERO  PRESTAZIONI  OSPEDALIERE  E 
PRESTAZIONI  SPECIALISTICHE"  -RIAPERTURA  TERMINI-

Proposta del Responsabile del Procedimento n.4289 / 2022

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria 
fatta, attesta che l'atto è conforme alla legge.

Il Direttore U.O.

Il Direttore Amministrativo Dott/Dott.ssa MARIANI MARIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

Il Direttore Direzione Amministrativa

Visto il D.C.A. n. 3 del 25 gennaio 2022 con il quale il Dr. Ilario Lazzaro è stato nominato, ai sensi  
dell'art. 2, comma 1, del decreto legge n.150 del 10 novembre 2020, convertito con modificazioni 
nella legge 30 dicembre 2020, n.181, Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria Provinciale 
di Catanzaro;

Visto  il  DCA n.  78  del  13/07/2022  avente  ad  oggetto  “Assegnazione  obiettivi  di  mandato  al 
Commissario  Straordinario  dell’Azienda  Sanitaria  Provinciale  di  Catanzaro  dott.  Ilario  Lazzaro 
nominato DCA n. 3 del 25 gennaio 2022, ex art 2, comma 1, del Decreto Legge n. 150 del 10 
novembre 2020, convertito con modificazioni nella legge 30 dicembre 2020 n. 18 e approvazione 
schema tipo di contratto”;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n.77 del 28 gennaio 2022;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n.205 del 23 febbraio2022;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n.485 del 4 maggio 2022;

PREMESSO CHE:

Con delibera n. 733 del 30/06/2022, avente ad oggetto “DCA 13 del 25/02/2022 - Delibera del 
Commissario Straordinario n. 292 del 16/06/2022 -  Piano di recupero liste d’attesa legge 234 del  
30.12.2021,  art.  1,  commi  276  e  279-  Recupero  Prestazioni  Ospedaliere  e  Prestazioni 
Specialistiche”, del Commissario Straordinario ha disposto:

Proposta n. 4289/2022

copia informatica per consultazione



1. di approvare gli Avvisi Pubblici “Manifestazione di interesse  rivolta alle strutture  private 
accreditate presenti sul territorio dell’ASP di Catanzaro interessate alla sottoscrizione di accordi 
contrattuali per l’erogazione di prestazioni   di diagnostica per immagini (Risonanza Magnetica 
con e senza contrasto; Risonanza Magnetica Nucleare, Tomografia Computerizzata con e senza 
contrasto; Ecografie)” e “Manifestazione di interesse  rivolta alle strutture  private accreditate 
presenti sul territorio dell’ASP di Catanzaro interessate alla sottoscrizione di accordi contrattuali 
per l’erogazione di prestazioni  chirurgiche” ;

2. che le istanze, secondo la modulistica allegata agli Avvisi, sarebbero dovute  pervenire entro il 
10°  giorno  successivo  alla  pubblicazione  dell’avviso  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione 
Calabria;

DATO ATTO CHE:

1.  gli avvisi de quibus sono stati pubblicati sul BUR n. 1216 del 05/07/2022;

2. entro il termine di scadenza (10 giorni dalla data di pubblicazione degli avvisi sul BUR) sono 
pervenute esclusivamente due istanze;

3.  per le vie brevi gli operatori del settore Villa del Sole e Villa Serena hanno fatto istanza di  
riapertura dei termini al fine di valutare la propria  partecipazione alla manifestazione di interesse;

RITENUTO, in  aderenza  al più  generale  principio  del  favor  partecipationis ,  garantire  la  massima 
partecipazione possibile e quindi aderire alla richiesta di riapertura dei termini;

VISTI gli schemi di Avvisi Pubblici, allegati alla propria precedente delibera n. 733 del 30/06/2022, 
in  cui  sono  definite  le  prestazioni,  ospedaliere  e  specialistiche,  che  l’Azienda  intende  affidare 
all’esterno  nonché  le  condizioni  per  la  selezione  dei  soggetti  erogatori  fino  a  concorrenza 
dell’importo già impegnato con la citata Deliberazione n. 292/2022;

VISTO l’allegato  avviso  di  riapertura  dei  termini  relativi  alla  presentazione  delle  istanze  di 
partecipazione alla manifestazione di interesse indetta giusta delibera n. 733 del 30/06/2022;

DATO ATTO CHE è necessario completare il piano di recupero delle Liste di Attesa entro il 31 
dicembre 2022;

PROPONE
per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato, di:

1) confermare in  contenuto  degli   Avvisi  Pubblici  “Manifestazione di  interesse  rivolta  alle 
strutture  private  accreditate  presenti  sul  territorio  dell’ASP di  Catanzaro  interessate  alla  
sottoscrizione  di  accordi  contrattuali  per  l’erogazione  di  prestazioni   di  diagnostica  per 
immagini  (Risonanza  Magnetica  con  e  senza  contrasto;  Risonanza  Magnetica  Nucleare, 
Tomografia  Computerizzata  con  e  senza  contrasto;  Ecografie)”  e  “Manifestazione  di 
interesse  rivolta  alle  strutture  private  accreditate  presenti  sul  territorio  dell’ASP  di 
Catanzaro  interessate  alla  sottoscrizione  di  accordi  contrattuali  per  l’erogazione  di 
prestazioni  chirurgiche” già allegati alla propria precedente delibera n. 733 del 30/06/2022 e 
pubblicati sul BUR n. 126 del 05/07/2022 ;

2) approvare   l’  avviso  di  riapertura  dei  termini  relativi  alla  presentazione  delle  istanze  di 
partecipazione alla manifestazione di interesse indetta giusta delibera n. 733 del 30/06/2022 
che allegato alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale;

Proposta n. 4289/2022

copia informatica per consultazione



3) dare atto che le istanze, secondo la modulistica allegata agli Avvisi, dovranno pervenire al 
protocollo aziendale entro le ore 12.00 del 22 agosto 2022;

4) provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul  sito istituzionale aziendale 
Asp Catanzaro – Servizio Sanitario Regionale  in uno all’avviso di riapertura dei termini;

5) di ripubblicare gli avvisi integrali già approvati con delibera n. 733 del 30/06/2022.

6) Di trasmettere il presente provvedimento, per il tramite del responsabile del procedimento 
Giovanni Manno, al responsabile della trasparenza per la  pubblicazione integrale sul sito 
nella sezione notizie in evidenza dell’avviso di riapertura e degli avvisi già approvati con 
Delibera del CS n. 733/2022

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Sulla base della proposta del Direttore Amministrativo;

ACQUISITI i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

DELIBERA

Di far propria la proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Ilario Lazzaro

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Proposta n. 4289/2022

copia informatica per consultazione

https://www.asp.cz.it/doc/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti.html


AVVISO PUBBLICO RIAPERTURA TERMINI

Manifestazione  di  interesse rivolta  alle  strutture private  accreditate  presenti  sul  territorio

dell’ASP di Catanzaro interessate alla sottoscrizione di accordi contrattuali per l’erogazione

di prestazioni  chirurgiche  e di specialistica ambulatoriale – Delibera n. 733 del 30/06/2022-

In esecuzione della delibera del Commissario Straordinario del ASP Catanzaro n.        del           

il termine ultimo per la presentazione delle istanze di partecipazione alla manifestazione di 

interesse, approvata con delibera n. 733 del 30/06/2022, è fissato al 22/08/2022.

Il Commissario Straordinario

   dott. Ilario Lazzaro 

copia informatica per consultazione


